3. *Pro consule*: = ita ut pro consule esset. — *P. Licinio*: ср. 29, 13 3: item P. Licinio, ut Bruttios duabus legionibus obtineret, quoad eum in provincia cum imperio morari consuli e re publica visum esset. — *Ad cetera*: „въ добавокъ къ прочему, кромѣ прочаго“, ср. 24, 45, 3: ad Faleriorum Pyrrhique proditorem tertium transfugis hoc documentum esse; такъ весьма часто ad hoc = „къ тому, кромѣ того“, ср. 6, 11, 6; 14, 11, 20, 8. — *Habitus—habebatur* и § 5: *habebatur*: ясно еще видно основное значеніе глагола habere = имѣть.

4. *Congestis*: scil. in eum. — *Ab natura fortunaque*: опредѣленіе къ bonis наравнѣ съ omnibus humanis; у Ливія опредѣленіе часто состоятъ изъ предлога съ падежомъ, ср. 3, 4: amoris in uxore; 3, 5: pacis cum Carthaginiensibus condiciones; 4, 9; 7, 3: per metum ex recenti clade; 7, 7: Romana in adversis rebus constantia; 13, 3: duo potentissimi in terris populi; 26, 2: sociarum urbium ex Graecia; 29, 1: omnia circa Carthaginem; 30, 25: toto inter Africam Italiamque mari; 32, 7: recentia in Africa proelia; 38, 5: commeatu ex Sicilia Sardiniaque; 42, 17: ex victoria gaudia; рѣдко только Ливій прибавляетъ причастіе, какъ 21, 58, 11: proelio ad Trebiam facto.

5. *Dives*: отъ своего богатства онъ получилъ и прозвище Dives. — *Seu-seu-esset*: послѣ sive — sive Ливій нерѣдко ставитъ сослог. наклон., когда рѣчь идетъ о дѣйствіяхъ повторяющихся, 21, 36, 7: ut, seu manibus in adsurgendo, seu genu se adiuvissent, — iterum corruerent. — *Causa oranda*: causam orare значить „защищаться противъ обвиненія“, ср. Cic. Brut. 12, 47: quo neminem unquam melius ullam oravisse capitis causam, cum se ipse defenderet, locuples auctor scripsit Thucydides. Cic. pr. Quinct. 13, 43. Liv. 39, 40, 12: qui sextum et octogesimum annum agens causam dixerit, pro se oraverit scripseritque. — *In senatu et apud populum*: кромѣ судебного краснорѣчія онъ въ необыкновенной степени обладалъ и политическимъ краснорѣчіемъ, проявившимся въ сенатѣ и въ народномъ собраніи. — *Suadendi ac dissuadendi locus*: одна изъ самыхъ главныхъ сторонъ дѣятельности политическаго оратора, ср. 10, 7, 1: certatum tamen — suadenda dissuadendaque lege maxime ferunt. — *Iuris pontificii peritissimus*: сохраненіе этого права Ливій опредѣляетъ 1, 20, 5 sq; Лициній въ 211 г. былъ pontifex maximus.

6. *Consulatus*: въ 205 г. — *In Bruttis—in Etruria*: при глаголахъ и существительныхъ, особенно отглагольныхъ, (рѣдко при прилагательныхъ), выражающихъ извѣстное настроеніе или отношеніе къ чему-либо, у Ливія часто in с. abl. = „касательно, относительно“; ср. 3, 4: amoris in uxore. 29. 16. 5: nec tam Plemini